
6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 21 de junho de 2018 - Correio Popular

AMPLAS FACILIDADES DE PAGAMENTO:
10% DE DESC. A VISTA - SINAL E SALDO 

EM 12X SEM JUROS, 24, 36 OU 48X  C/ 
ACRÉSCIMO FINANCIAMENTO EM ATÉ 

360X.

facebook.com/milanleiloes

@ milanleiloes 11 3845-5599

25 / Junho / 2018 Segunda às 11h
LEILÃO ON LINEwww.milanleiloes.com.br

INFORMAÇÕES E CADASTRO:

www.milanleiloes.com.br RONALDO MILAN LEILOEIRO OFICIAL 
 JUCESP 266

APONTE SEU LEITOR QR CODE E

CONFIRA NOSSOS LEILÕES
BAIXE O APP MILAN LEILÕES

Google play App Store 

CASA  C/ 626,26M² Á. CONSTR.

Rua Alameda João Pessoa, 2.246, esquina entre as Ruas Recife e 
Jacundá, Bloco A. Obs:. Ocupada. Lance Mínimo: R$ 519.000,00

ARQUIMES/RO - BAIRRO SETOR 03

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  DE 
LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 020/CPL/2018
com fundamento na lei nº 10.520/2002 e 

posteriores alterações, e conforme o que consta 
do processo nº 3-30 IPMVP/2018, homologo o 
procedimento de licitação e adjudicação pregão 
eletrônico nº 020/cpl/2018, cujo objetivo é a 
aquisição de material de experiente e escritório 
para atender as necessidades deste instituto de 
previdência municipal de vale do paraíso, de 
acordo com as condições e especificações rela-
cionadas neste termo de referência, de acordo 
com valores, especificações, quantitativos, locais 
de entrega e demais condições relacionadas e 
aprovadas no termo de referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA ME - CNPJ: 
10.820.186/0001-89, 

VALOR: R$ 417,77 (Quatrocentos e dezessete 
reais e setenta e sete centavos).

EM, ______/______/_____      

Vale do Paraíso - RO, 20 de Junho de 2018.

RONALDO ESTEVÃO DA SILVA
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso 

– RO, através do Pregoeiro, devidamente au-
torizados pelo Decreto Municipal de nº 4948 
de 08 de maio de 2017, torna público que a 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
018/CPL/2018, do processo nº 1-460/SEM-
PLAD/2018, cujo objeto era a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços 
de esgotamento e limpeza de fossas sépticas e 
sumidouros no perímetro urbano do Município 
de Vale do Paraíso na área do prédio da prefei-
tura municipal e na área do prédio onde esta 
localizado o UBS - Saúde, e de acordo com 
as condições, especificações, quantitativos e 
locais de entrega relacionados neste Termo de 
Referência no anexo deste Edital. Com aber-
tura agendada dia 19/06/2018, às 09h00min, 
foi dada como DESERTA, face a ausência de 
propostas para o certame.

Informações Complementares: na CPL - 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Centro, de Segunda à Sexta Feira, ex-
ceto feriados, em horário de expediente das 
07h00min às 13h00min horas, para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-
1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 19 de Junho de 2.018. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

ERRATA
Tomada de Preços Nº 007/2018
Processo Adminis t ra t ivo N°775/SE-

MOSP/2018.
O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio na 

Modalidade Pregão da Prefeitura Municipal do 
Município de Parecis-RO, no uso das atribuições 
legais, resolve RETIFICAR o HORÁRIO 
MARCADO NO EDITAL PARA ABERTU-
RA, REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS 
Nº 007/2018, Processo administrativo N° 775/
SEMOSP/2018, cujo objeto é a EXECUÇÃO 
DE PROJETO VISANDO A REALIZAÇÃO 
DA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PUBLICA NO MUNICIPIO DE PARECIS, 
CONFORME DETALHAMENTO CONS-
TANTE NO PLANO DE TRABALHO, 
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO, 
PLANILHA ORÇAMENTARIA, MEMO-
RIAL DE CALCULO, COMPOSIÇÃO DE 
CUSTOS E COMPOSIÇÃO ANALITICA 
DO BDI, ATENDENDO AO CV Nº 032/17/
PJ/DER-RO.

ONDE SE LE: No dia 29 de Junho ás 07:30 
– Horário Local.

LEIA SE: No dia 29 de Junho ás 08:00 – 
Horário Local.

Demais informações permanecem inalteradas.

PARECIS/RO, 19 de Junho de 2018.

VALDEMIR A. RAIMUNDO
Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 022/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/

RO, através de seu Pregoeiro e equipe de apoio 
devidamente nomeados pelo Decreto n.º 4.948 
de 08 de maio de 2017, no uso de suas atribui-
ções legais, tornam público aos interessados, 
o resultado final do Pregão Eletrônico acima 
descrito e sua Adjudicação.

PROCESSO Nº: 2-147/SEMSAU/2018
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR 

ITEM.
OBJETO: Aquisição de material permanente 

tais como: Materiais de Informática, Eletroele-
trônicos, Mobiliários, Equipamentos e Médico-
-Hospitalares para atender as necessidades do 
Posto de Saúde Damiana Borges Amorim, de 
acordo projeto e valores, especificações, quan-
titativos, locais de entrega e demais condições 
estabelecidas, relacionadas e aprovadas no 
Termo de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
CONCEITO HOSPITALAR EIRELI ME 

- CNPJ: 23.017.842/0001-51, VALOR: R$ 
991,00 (Novecentos e noventa e um reais).

OLMI INFORMATICA LTDA EPP - CNPJ: 
00.789.321/0001-17, VALOR: R$ 1.460,00 
(Um mil quatrocentos e sessenta reais).

RONDONIANA COMERCIAL EIRELI - 
ME - CNPJ: 22.968.734/0001-00, VALOR: 
R$ 6.300,00 (Seis e trezentos reais).

PARECER JURÍDICO: Loana Carla dos 
Santos Marques;

PARECER CONTROLE: Jozadaque Pitan-
gui Desiderio.

Para maiores Informações, no endereço Ave-
nida: Paraíso, n.º 2601 – setor 01, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
pelo telefone (69) 3464-1005/1462 ou pelo 
e-mail: cpl.net@outlook.com.

Vale do Paraíso - RO, em 20 de Junho de 
2018.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA DE ÁGUA

PEDIDO DE FRANCO BREZA LIRA.  
CPF:128.534.619-04 , LOCALIZAÇÃO NA  
LINHA 199 GLEBA 25-A LOTE 61 DE VALE 
DO PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SE-
DAM, EM 20/06/2018 A SOLICITAÇÃO 
PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM 
FINALIDADE DE USO DA ÁGUA PARA 
PISCICULTURA NO MUNICÍPIO DE VALE 
DO PARAÍSO

OUTORGA DE USO DE ÁGUA
O SENHOR  BRUNO FARIAS CAU-
SE, CPF:030.392.152-80, TORNA PÚBLICO 
QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA 
DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL - SEDAM, A OUTORGA DE 
USO DE ÁGUA, PARA IRRIGAÇÃO DO 
PLANTIO DE CAFÉ EM SUA PROPRIEDA-
DE LOCALIZADA NA LINHA 94 NORTE, 
KM 04 SÍTIO CAPIXABA, LT.29 GL.09 ST. 
SÃO MIGUEL, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DO GUAPORÉ-RO.

PEDIDO RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO 

O Srº.ANILDO DE JESUS BARRETO .  
CPF: 171.350.601-72 TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL- SEDAM,O PEDIDO DA RE-
NOVAÇÃO DA LICENÇA  DE  OPERAÇÃO 
DE PISCICULTURA DE NÚMERO 137662,  
DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  
LINHA 615 GLEBA 58 LOTE 28-D, ZONA 
RURAL, NO  MUNICÍPIO DE JARÚ/RO

COMUNICADO
A empresa Central Laminações LTDA-ME, 

inscrita no CNPJ n° 05.788.203/0001-08, com 
sede situada na Rua Plácido de Castro, 741 
Bairro Primavera, Ji-Paraná – RO toma público 
requereu junto à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 20/06/2018, 
a Solicitação da Renovação da Licença Muni-
cipal de Operação - (LMO) conforme Processo 
nº 210872/2013, para a atividade Fabricação de 
ferramentas; Fabricação de maquinas- ferramen-
ta, peças e acessórios, Fabricação de outros pro-
dutos de metal não especificado anteriormente, 
peças e acessórios. 

  
CLÉRCIO KOHNLEIN

Representante Legal

PEDIDO RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Srº.FRANCO BREZA LIRA .  CPF: 
128.534.619-04 TORNA PÚBLICO QUE RE-
QUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL- SEDAM,O PEDIDO DA RE-
NOVAÇÃO DA LICENÇA  DE  OPERAÇÃO 
DE PISCICULTURA DE NÚMERO 137460,  
DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  
LINHA LINHA 199 GLEBA 25-A LOTE 61, 
ZONA RURAL, NO  MUNICÍPIO DE VALE 
DO PARAÍSO/RO

 RESUMO DE CONTRATO
 Contrato nº: 52/2018
 Processo nº: 1-554/2018. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALE DO PARAISO/RO.
 Contratado: BRASILCARD ADMINISTRA-
DORA DE CARTÕES LTDA.
Objeto: O presente Instrumento tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de gerenciamento de frota 
e administração de abastecimento de veículos, 
por meio de um sistema informatizado com 
utilização de cartão magnético, através de rede 
de postos credenciados disponibilizados pela 
contratada, para atender a frota de veículos des-
ta Secretaria de Obras e Serviços – SEMOSP.
Vigência: O prazo de vigência deste contrato 
será de 120 (cento e vinte) dias.
Valor Total: O valor ordinário do presente 
Instrumento é de R$ 100.000,00 (cem mil 
reais), compreendendo todas as despesas e 
custos diretos e indiretos necessários à perfeita 
execução deste Contrato.
Data de Assinatura: 15/06/2018.
Interveniente: SEMOSP.

Vale do Paraíso/RO, 15 de Junho de 2018.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/CPL/2018.
ATENÇÃO: CERTAME EXCLUSIVO 

PARA ME/EPP E COM PRIORIDADE DE 
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE LOCAL 
E REGIONAL, CONFORME LEI COMPLE-
MENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2006, LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 07 
DE AGOSTO DE 2014 E DECRETO MUNI-
CIPAL 2.125 DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.      

A Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra, Estado de Rondônia, representado neste 
ato pelo Prefeito Municipal Sr. Adinaldo de 
Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de 
Apoio designados pelo Decreto nº 2213/2018, 
em atendimento ao que consta do Processo 984/
SEMOSP/2018, torna público para conheci-
mento dos interessados que se encontra aberta 
licitação na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO 
POR ITEM” em regime de Execução Indireta, 
tendo por finalidade a Aquisição de Material 
de Consumo para desenvolvimento das 
atividades realizadas através da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos de 
Mirante da Serra – RO, visando atender a 
Secretaria Municipal de Obras. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2005, Lei 
Municipal 511/2010, Decreto Municipal 2.125 
de 30/10/2017, Lei Complementar 123/2006, 
Lei Complementar 147/2014 e Decreto Federal 
nº. 8.538/15, aplicando-se subsidiariamente o 
disposto na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações, cuja Sessão Pública para Recebi-
mento das Propostas dar-se-á em data, horário e 
endereço eletrônico abaixo indicados:  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
dia 21/06/2018 às 08:00 hs até 04/07/2018 às 
08:00 horas.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 
04/07/2018 das 08hs01min até às 08hs-
59min.	

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 04 
de julho de 2018 às 09hs00min.

VALOR ESTIMADO: R$ 7.384,48 (sete 
mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta 
e oito centavos).

LOCAL: O presente certame será realizado 
por meio da internet, no site: www.licitanet.
com.br.  

DOS HORÁRIOS: Para todas as referências 
de tempo será observado o horário oficial de 
Brasília (DF).

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O 
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessa-
dos no site http://www.transparencia.miranteda-
serra.ro.gov.br. Para dúvidas e esclarecimentos 
procure a Sala de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Mirante da Serra - RO, em horário de 
expediente de segunda a quinta-feira das 07:00 
às 11:00 e 13:00 as 17:00 horas e na sexta-feira 
das 07:00 as 13:00 horas.

Processo Administrativo nº 984/SE-
MOSP/2018

Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Centro, 
Mirante da Serra/RO - CEP: 76.926-000

Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 20 de Junho de 2018  

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

AMPLAS FACILIDADES DE PAGAMENTO:
10% DE DESC. A VISTA - SINAL E SALDO EM 12X SEM 

JUROS, 24, 36 OU 48X  C/ ACRÉSCIMO FINANCIAMENTO 
EM ATÉ 360X.

facebook.com/milanleiloes

@ milanleiloes 11 3845-5599

28 / Junho / 2018 quinta-Feira às 11h
LEILÃO ON LINEwww.milanleiloes.com.br

INFORMAÇÕES E CADASTRO:

www.milanleiloes.com.br RONALDO MILAN LEILOEIRO OFICIAL 
 JUCESP 266

APONTE SEU LEITOR QR CODE E

CONFIRA NOSSOS LEILÕESBAIXE O APP MILAN LEILÕES

Google play App Store 

CASA C/ 170,00M² Á.CONSTR.

Rua Bahia, 4.065. (Lt 11 Qd 10, bl. A, setor 05).  Obs:. Ocupado. Lance Mínimo: 
R$ 59.000,00

ARIQUEMES/RO - BAIRRO SETOR

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
mailto:pregoeiromirante@gmail.com


PUBLICAÇÕES OFICIAISModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 77Rondônia, quinta-feira, 21 de junho de 2018 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°041/CPL/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 

SEMSAU.
Processo Administrativo Nº 289/SEMSAU/2018.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na Av. 

Marechal Rondon, n° 984, Centro, Seringueiras-RO, através do 
Pregoeiro Municipal, TORNA PUBLICO, para conhecimento 
dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, nos termos da Lei n.º 
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06 e suas alterações, com 
aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal 
nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 056/
PMS/2013 e 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do 
Consumidor, Lei nº. 8.078/90. OBJETO: REALIZAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 
JOEL PEREIRA SALGADO DO MUNICIPIO DE SERINGUEI-
RAS – RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDI-
ÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL, 
NO TERMO DE REFERENCIA E SEUS ANEXOS. Data para 
cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 21/06/2018, 
data para abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia 
04/07/2018;  Inicio da sessão pública de lances: dia 04/07/2018 às 
09:00 horas, horário de Brasília/DF,  local https://licitanet.com.br/, 
maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 
ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 20 de Junho de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 084/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 3650/2018/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pre-

goeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei 
Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e 
da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é aquisição de material permanente 
(aparelhos para fisioterapia, fonoaudiologia e outros), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor 
Estimado: R$ 238.128,46 (duzentos e trinta e oito mil, cento e 
vinte e oito reais e quarenta e seis centavos). Tudo conforme 
disposto no Edital. Data de abertura: 05 de julho de 2018, às 
09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 20 de junho de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

DECRETO N. 9290/GAB/PM/JP/2018
09 DE MAIO DE 2018

Exonera Claudinéia dos Santos de Souza, do cargo em comissão 
de Coordenadora de Área I de Atendimento, do Gabinete do 
Prefeito do Município de Ji-Paraná.

MARCITO APARECIDO PINTO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, 
da Lei Orgânica Municipal, e Considerando requerimento da 
servidora solicitando exoneração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerada Claudinéia dos Santos de Souza, do cargo 
em comissão de Coordenadora de Área I de Atendimento, do 
Gabinete do Prefeito do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 1º de maio de 2018.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de maio de 2018.

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS
N. 085/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2158/18/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pre-

goeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei 
Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações 
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modali-
dade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de material permanente (Mo-
biliário Escolar), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 2.111.630,88 
(dois milhões, cento e onze mil, seiscentos e trinta reais e 
oitenta e oito centavos). Tudo conforme disposto no Edital. 
Data de abertura: 09 de julho de 2018, às 09:00 horas, (Ho-
rário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 20 de junho de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 086/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 22-25-32/2018/AGERJI
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoei-

ro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
com PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP, cujo 
objeto é aquisição de material permanente (eletrodomésticos 
e eletrônicos), para atender as necessidades da Agência Re-
guladora de Serviços Públicos Delegados. Valor Estimado: R$ 
8.804,30 (oito mil oitocentos e quatro reais e trinta centavos). 
Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 09 de julho 
de 2018, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 20 de junho de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

CONVOÇÃO PARA AS EMPRESAS HABILITADAS 
NA TOMADA DE PREÇO Nº 05/CPL/2018 PARA 
APRESENTAÇÃO DE NOVA PROPOSTA DE PRE-

ÇOS
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO, através da 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, insti-
tuída pelo Decreto Municipal nº: 4.949 de 08 de maio de 2017 
torna pública para conhecimento dos interessados, e convoca 
as empresas participantes HABILITADAS na TOMADA DE 
PREÇO nº 05/CPL/2018, referente ao Processo Administrativo 
nº 1-364/SEMAPEM/2018, para correção e apresentação de 
nova proposta escoimadas dos vícios apontado no parecer 
técnico engenheiro dentro do prazo de 08 (oito) dias, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para realização da obra de 
Infraestrutura no Parque de Exposição: Serviços Preliminares 
(placa de Obra, Depósito e locação); movimento de terra (es-
cavação e reaterro); Infraestrutura (formas, aço CA-60, aço 
CA-50, concreto fck=25mpa, lançamento, impermeabilização e 
alvenaria de embasamento) superestrutura (forma, aço CA-60, 
aço CA-50, concreto fck 25mpa e lançamento); Alvenaria   ( 
alvenaria em tijolo cerâmico furado); Revestimentos de pa-
redes ( chapisco e massa única); Pintura  (emassamento látex 
em paredes, pintura acrílica e pintura óleo); Revestimento 
de piso (aterro, lastro de concreto, revestimento cerâmico e 
pintura acrílica); Instalações elétricas (escavação e reaterro, 
iluminação, condutores, proteção de equipamento, eletrodutos 
e tubos, quadros e alimentação); Diversos (limpeza final da 
obra e guarda-corpo)., conforme Projeto básico, Plano de Tra-
balho, Orçamento descritivo, projeto, Planilhas orçamentárias, 
cronograma fisco financeiro, memória de calculo e composição 
dos custos anexos.

Da Legalidade: Art. 48, § 3º Lei Federal 8.666/93.
Obs.: Não será permitida a alteração do valor final das pro-

postas pelas licitantes habilitadas, apenas as correções aponta-
das no parecer técnico, permanecendo inalterado o valor final 
já ofertado nas referidas propostas e a classificação do certame.

Local/Informações Complementares: na sala da CPL - Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito 
à Av. Paraíso, 2601, Setor 01/de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min 
horas. Para maiores informações através do telefone (69) 
3464-1462 ou 3464-1005 ou e-mail: cpl.net@outlook.com. 

Vale do Paraíso – RO, 20 de junho de 2018. 

Karque Alexandre Tureta
Presidente CPL

Decreto nº 4.949 de 08/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

COMUNICADO
O senhor Nilson Fernades Cangussu, cpf: 429.739.536-34, tor-

na público foi licenciado pela Secretaria de Estado do Desenvol-
vimento Ambiental - SEDAM para extração de Extração de áreia, 
argila e cascalho, referente ao processo DNPM nº 886.514/2008, 
conforme Licença nº 144606/SEDAM, no endereço Br-429, km 
13 Zona Rural.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

SAUL PESSOA LUNA, com endereço na Linha C4, lote 06 e 
07, gleba 06, zona rural, Urupá. Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CPF n° 297.814.009-78, Processo SEDAM n” 
1801/06055/2008, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 11/06/2018, a solicitação de OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFI-
CIAL para CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUEN-
TES, cujos pontos está localizado na Coordenada Geográfica (1 
Io 6’45.85”S 62°23’9.41”0 /11o 6’39.29”S 62°23’21.40”O) e (1 
Io 6’21.07”S 62°23’4.44”0 / 1 Io 6’44.39”S 62°23’28.42”0), cuja 
água será utilizada na atividade PISCICULTURA.

Urupá/RO, II de junho de 2018.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL COM 
INTERAÇÃO SOLIDÁRIA DE RONDÔNIA - CRESOL RON-
DÔNIA, inscrita no CNPJ sob nº 10.520.232/0001-24 no uso de 
suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social, CONVOCA 
todos os sócios da Cooperativa para a “Assembleia Geral Extra-
ordinária” a ser realizada no dia 02 de Julho de 2018, na Sede da 
Cresol Rondônia, situada à Rua Manoel Franco, n° 480, Bairro 
Nova Brasília, CEP: 76.908-410, Ji-paraná/RO. A instalação da 
Assembleia Geral Extraordinária será às 07:00 horas, em Pri-
meira Convocação, com a presença mínima de 2/3 (dois terços) 
do número dos associados em condições de votar, em Segunda 
Convocação às 08:00 horas, com metade mais um dos associados 
em condições de votar, e em Terceira e Última Convocação às 
09:00 horas, com no mínimo 10 (dez) associados em condições 
de votar, para tratar da seguinte ordem do dia: 

1° Deliberação sobre a incorporação da Cooperativa de Crédito 
Rural de Econômia Solidária de Codajás – CODCRED pela Co-
operativa de Crédito Rural com Interação Solidária de Rondônia 
- CRESOL RONDÔNIA; 

2° Eleição de uma comissão mista para realizar relatório conten-
do levantamento patrimonial e balanço geral, plano de distribuição 
das quotas-partes, absorção, pela cooperativa incorporadora, dos 
fundos constituídos pela cooperativa incorporada, projeto de novo 
estatuto social, e outros assuntos que julgar relevantes; 

Para efeito de quorum legal, a CRESOL RONDÔNIA, nesta 
data, possui em seu quadro social 5.790 (cinco mil, setecentos 
e noventa) associados em condições de votar. Ji-Paraná-RO, 20 
de Junho de 2018. 

OSVALDO MARTINS GOUVEIA 
PRESIDENTE 

CRESOL RONDÔNIA

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A empresa TOP CAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI, 

com o nome fantasia TOP CAR AUTO CENTER. inscrito no 
CNPJ sob. n° 23.531.186/0001-00, endereço na Avenida João 
Batista Figueiredo, n° 3020. Centro, no município de São Mi-
guel do Guaporé - RO, torna público que requereu junto ao setor 
COLMAM/SEDAM -Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental, o pedido de LICENÇA PRÉVIA, para a atividade 
de serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos 
automotores.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa TOP CAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI, 

com o nome fantasia TOP CAR AUTO CENTER, inscrito no 
CNPJ sob. n° 23.531.186/0001-00, endereço na Avenida João 
Batista Figueiredo, n° 3020, Centro, no município de São Mi-
guel do Guaporé - RO, torna público que requereu junto ao setor 
COLMAM/SEDAM -Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental, o pedido de LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para a 
atividade de serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa TOP CAR CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI, 

com o nome fantasia TOP CAR AUTO CENTER, inscrito no 
CNPJ sob. n° 23.531.186/0001-00, endereço na Avenida João 
Batista Figueiredo, n° 3020. Centro, no município de São Mi-
guel do Guaporé - RO, torna público que requereu junto ao setor 
COLMAM/SEDAM -Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental, o pedido de LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a 
atividade de serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores.

https://licitanet.com.br/
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com
mailto:cpl.net@outlook.com

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

